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Innledning
Hvilken rolle spiller kunst og kultur for bærekraftig utvikling, og hva skal til for å få til mer? Disse spørsmålene har 
Bærekraftssenteret begynt å undersøke i samarbeid med Kulturenheten i Trondheim kommune og en lang rekke kulturak-
tører. Det første resultatet er denne rapporten, som bygger videre på “Grønt veikart for kunst- og kultursektoren” fra 
2021, og anbefalingen om å etablere et ressurssenter for kultursektoren. Gjennom dialogen med utvalgte aktører ønsket 
vi å undersøke hva som med fordel bør kjennetegne et ressurssenter og dets organisering.  

Bærekraftssenteret i Trondheim er et redskap for å implementere “Geneva UN Charter on Sustainable Housing”, som 
Norge og andre FN-land undertegnet i 2016. En av fire pilarer i charteret er “Cultural Adequacy”, og handler om sam-
menhengen mellom kulturarv, stedskvaliteter, kulturelt mangfold, og mekanismer for medvirkning og samskaping av en 
bærekraftig fremtid. FN-charteret overlapper med EUs “New European Bauhaus”, en videreutvikling av forsknings- og 
utviklingsprogrammet “Green Deal”, der ambisjonen er å koble klima og miljø, opplevelser og estetiske kvaliteter, og tiltak 
for å fremme medvirkning og samskaping. 

Både FN, EU og Norge har med andre ord sett og anerkjent at kunst og kultur, og kulturaktørene, spiller en viktig rolle i ar-
beidet med en bærekraftig samfunnsomstillig. Kanskje kan man gå så langt som å hevde at uten denne anerkjennelsen og 
tilretteleggingen er det lite trolig at vi får en bred folkelig mobilisering for klima og miljø. Rapporten viser tydelig hvordan 
kulturaktører, på ulike måter, allerede er en del av løsningen. Og aktørene peker selv på hvordan sektoren særlig bidrar 
til sosial bærekraft (3 - God helse og livskvalitet, 5 - Likestilling mellom kjønnene, 17 - Samarbeid for å nå målene og 10 - 
Mindre ulikhet). 

Det viktigste funnet i rapporten er kanskje likevel omfanget av eksisterende aktører og deres aktiviteter. Dette taler for en 
organisering av et ressurssenter som legger vekt på kulturaktørene som ressurs for hverandre. Et fremtidig ressurssenter 
vil bidra gjennom å legge til rette for kobling og delinger. I tillegg er det et dokumentert sug etter mer kunnskap. Det er 
70% av de som ble spurt som kjenner FNs bærekraftsmål. Halvparten jobber allerede aktivt med bærekraft. Aktørene 
oppgir samtidig at kunnskapsdeling, intern kompetanse, tilgang til en idebank, kurs og foredrag er vesentlig for å styrke 
arbeidet. 

I arbeidet har det vært viktig å få med akademiske miljøer. Det foregår allerede spennende aksjonsforskning, der kultura-
renaer brukes og studeres som arenaer for meningsbryting, bevissgjøring og samskaping. Samarbeidet med akademia bør 
være en integrert del av arbeidet til et ressurssunter, og en forutsetning for videre kunnskapsutvikling og deling. 

Kristian Mjøen, PhD

Leder Bærekraftssenteret 

Trondheim kommune   
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DansiT 
Dansekunst for et mer inkluderende samfunn 
Om bærekraftsarbeidet deres:
Vi ser helhetlig på bærekraftsarbeidet vårt. Vi arbeider med dansekunst, men mangfold og inkludering er en del av vår 
kjernevirksomhet. Vi arbeider også med å være bærekraftig i alle ledd i organisasjon. Fokuset er på hvordan vi stadig 
kan bli en mer ivaretakende kraft i hele feltet. For kunsten, samfunnet og miljøet. Vi har aktiviteter for og av voksne, 
barn, unge og eldre uansett fysiske forutsetninger og sosiokulturell bakgrunn. Vi skaper samhold og inkludering på 

tvers.

Kontakt: Arnhild Staal Pettersen, e-post: Arnhild@dansit.no

Arnhild Staal Pettersen, leder av DansiT
Foto: Leiv Aspen Foto: Arne Hauge
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Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Det har alltid vært sånn. Ikke som et 
bevisst valg for å være bærekraftig, 
for tankene rundt det har nok blitt 
mer bevisste de seneste årene, i tråd 
med resten av samfunnet. Men vi har 
bygd opp DansiT ut fra et sterkt verdi-
grunnlag og fundament i mangfold og 
inkludering. Ettersom dansekunstfeltet 
har hatt relativt svake levekår har vi 
også blitt gode på å få mye ut av lite 
og til å samarbeide med andre for å 
bygge sterkere strukturer for feltet.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
I våre aktiviteter er mennesker med 
ulik bakgrunn involvert både på og av 
scenen uavhengig av fysisk funksjon-
snivå. Vi driver Multiplié dansefestival 
som utfordrer hva dans kan være og 
for hvem. Vi driver også 2 kompanier: 
Danseteateret - for eldre, og Danse-
laboratoriet - for dansere med ulike 
funksjonsvariasjoner.  Vi ser det som 
en selvfølge at kunsten er representa-
tiv, og mener den stadig må utfordres 
av ulike kropper og stemmer. Vi ønsker 
også å bidra til å utfordre kvalitetsper-
spektivet. DansiT samler, styrker og 
utvikler det profesjonelle danse-
feltet. Det er kunstnerisk- og sosialt 
bærekraftig. Vi deler og samarbeider 
svært mye. Eksempelvis er vi partner i 
Dansenett Norge, som legger til rette 
for et utstrakt turnésamarbeid.

Hva er deres beste tips til 
andre?
Finn de gode samarbeidspartnerne 
både lokalt, nasjonalt og internas-
jonalt. Det er mange flinke folk 
å dele ideer og ressurser med. I 
tillegg er styrken vår at vi jobber et-
ter et veldig tydelig verdigrunnlag. 
Utgangspunktet er dansekunsten i 
samspill med det mangfoldige sam-
funnet, med alt det innebærer av 
respekt, tillit og tilhørighet. Dette 
gir oss en tydelig retning på alt vi 
gjør. Det anbefales.
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Verdens første miljøsertifiserte kino
Trondheim Kino

Om bærekraftsarbeidet deres:
Vi jobber aktivt med FNs bærekraftsmål på et nivå som lar oss bidra med det vi kan. Kinoen har stort fokus på sosial 
bærekraft og samarbeider blant annet med institusjoner, pasientgrupper, innvandrergrupper og Den kulturelle spaser-
stokken. Under pandemien har vi også jobbet hardt for å ha åpent når mange andre kulturtilbud har stengt. Ellers er vi 
sertifisert som Miljøfyrtårn og prøver hele tiden å forbedre oss, blant annet har vi et solcelleprosjekt som bidrar med 

grønn energi og reduserte strømkostnader.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Det morsomme med miljøtiltak er at 
det også er lønnsomt! Både solceller 
og nytt ventilasjonsanlegg bidrar til å 
spare både miljøet og kostnader over 
tid. Vi har også stort fokus på embal-
lasje i kioskene våre. For eksempel har 
alle kinoer i Norge byttet ut pappbeger 
med flasker, et grep som gir mindre søl 

og avfall - og er unikt internasjonalt.

Hva er ditt beste tips til      
andre?
Alle bør miljøsertifisere seg. Det gir 
kunnskap, motivasjon og viktige erfar-
inger som kan deles med andre. Hent 
kunnskap om sosial bærekraft - slik at 
du lærer deg hvordan det kan gjøres. 
La bærekraftsmålene bli en naturlig del 
av det du driver med, etter hvert blir 
du en stolt grønn kulturaktør!

Foto: Røros Produkter/Foto Jøran Wærdahl, Klipp og Lim.

Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Trondheim kino startet med miljøserti-
fisering etter krav fra vår eier Trond-
heim kommune. I begynnelsen var det 
litt pes, men nå er vi stolte og topp 
motiverte av det vi får til. Vi opplever 
også at sosial bærekraft setter ord på 
det vi har drevet med i mange år uten 
å være så bevisst på det.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Kontakt: Arild Kalkvik, arild@trondheimkino.no

Arild Kalvik, daglig leder

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Foto: Røros Produkter/Foto Jøran Wærdahl, Klipp og Lim.

Olavsfest
Verdibasert bærekraftsarbeid

I Olavsfest sammenfaller mange av bærekraftsmålene og festivalprogrammet hånd i hånd. 
Derfor er det verdibaserte arbeidet en helt naturlig del av utviklingsarbeidet i festivalen.

Om bærekraftsarbeidet deres:
Hvert år har Olavsfest et nytt tema som alltid gir et stort mulighetsrom for debatt. Spesielt i de dialogbaserte Vest-
frontmøtene, men også i den øvrige programmeringen av festivalen. For eksempel handler årets åpningskonsert “The 
Stranger” om hvordan vi møter fremmede som er annerledes enn oss selv. Vi sørger også for å booke internasjonalt fra 
hele verden. Ellers er vi sertifiserte som Miljøfyrtårn, vi fokuserer på universell utforming - og har bidratt i utviklingen av 
Tilgjengelighetsmerket for god tilgjengelighet på arrangement og arenaer for personer med funksjonsnedsettelser.

Hva er deres beste tips til 
andre?
Bærekraftsarbeidet må først 
forankres hos styret og i hele organ-
isasjonen. Jobb også mot sertifiser-
inger, blant annet vil et arbeid med 
“Tilgjengelighetsmerket” gi ny og 
god kunnskap.

 

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Det handler egentlig mye om å 
tenke riktig helt fra starten av, så vil 
mye gå av seg selv etter det. Serti-
fiseringer og merker er konkrete 
og bidrar helt klart til utvikling, og 
vi har en egen tilgjengelighetsans-
varlig som bidrar til å følge opp og 

utvikle nye tiltak for festivalen.

Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Å jobbe med bærekraft, miljø og til-
gjengelighet har blitt en naturlig del 
av festivalfaget. Norske konsertar-
rangører og Norske festivaler bidrar 
med viktig kursing og kunnskap, og 
for en festival som Olavsfest er det 
en klar forventning til at man job-
ber aktivt med bærekraft.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Kontakt: Joakim Weibull, joakim.weibull@olavsfest.no

Joakim Weibull, arrangementssjef

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Olavsfestdagene
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Museene i Sør-Trøndelag
Om bærekraftsarbeidet deres:

MiST omfatter 12 store museer med hele 27 besøkssteder. I utarbeidelsen av ny strategiplan for organisasjonen har vi lagt 
til grunn at bærekraft skal være brobygger mellom de rollene museene har; forvaltning, formidling, forskning samt forny-
ing og kompetansebygging. Målet er at vi skal klare å skape et felles språk og begrep og tydeliggjøre det mulighetsrommet 
som finnes og skapes mellom bærekraft, kunst og kultur.  Vi ønsker aktive eiere og har et stort interessentlandskap som 
selvsagt også skal involveres i prosessen videre.

Samtlige ansatte har tatt del i oppstarten av strategiplanarbeidet hvor vi har tatt for oss alle bærekraftsmålene og sett på 
deres relevans for vår virksomhet. Vi ser at samtlige 17 mål er relevante for alle eller for enkelte av museene. Mål nr. 16 

utgjør vår felles grunnmur – vi skal være en velfungerende institusjon som også bidrar i demokratibyggingen.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Wil Lee Wright

Foto: Wil Lee Wright

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune



9

MIST bruker FNs bærekraftsmål som felles
verdigrunnlag i arbeidet med ny plan. Vi skal fortelle 
historien, utfordre samtida og prege framtida - og da 
er bærekraft helt avgjørende for at vi skal være en 
troverdig institusjon.

hvordan vi enda sterkere kan utløse et 
engasjement rundt kunsten, kulturar-
ven og industrihistorien vår som også 
gir refleksjon og læring, men samtidig 
bidrar til et større fellesskap.

Vi har jobbet med dilemma vi kjenner 
på i hverdagen vår i MiST. Økt bevis-
sthet om at vi står i en rekke krevende 
vegvalg både som individer, museer og 
som større organisasjon er krevende, 
men helt nødvendig. Engasjementet 
i prosessen har vært stort og bidrar 
til at ansatte forhåpentligvis langt 
sterkere føler eierskap til vår neste 
strategiplan, men også at vi sterkere 
tydeliggjør vår samfunnsrolle og vårt 

Hvordan har dere jobbet?
Vi har i prosessen sett på hva vi faktisk 
gjør i dag, både i egen virksomhet, 
men også i vår formidling på så vidt 
ulike felt som industrihistorie, kultur- 
og musikkhistorie, kyst- og havbruk-
shistorie, jernbanehistorie, kultur, 
billedkunst, kunsthåndverk og design 
og de hørselshemmedes historie.

Vi har satt fokus på hva museenes rolle 
er – i nettopp å løfte hvordan natur, 
kunst, kultur, miljø, industri, materi-
aler, arbeidsforhold og sosiale forhold 
spiller sammen og inngår i en større 
sammenheng. Hvordan formidler vi 
slike prosesser – hva formidler vi? Og 

Kontakt: Karen Espelund, karen.espelund@mist.no

samfunnsoppdrag. 

Tanken videre er at vi som organisas-
jon prioriterer noen av bærekrafts-
målene som alle 12 museer skal ta 
del i og bidra i å realisere. Så vil hvert 
enkelt museum i MiST-fellesskapet ta 
sterkere eierskap til noen av målene 
som deres mer spesifikke sam-
funnsoppdrag underbygger. Slik skal vi 
omsette strategiene i aktiv handling.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Wil Lee Wright 

Karen Espelund, museumdirektør
Foto: Studio Prud

Foto: Wil Lee Wright

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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PSTEREO
Dyrker kultur for godt samarbeid

I musikkfestivalen Pstereo har de 
jobbet med bærekraft siden 2009. 
Men siden dette er et 
kontinuerlig arbeid i stadig 
utvikling, er de opptatt av å se til 
nettverket sitt for 
kunnskapsdeling og inspirasjon.

Hvordan har dere utviklet tiltakene?
Prøve og feile, det er strategien vår. Samtidig er 
tilgang til kompetanse alltid en utfordring og da må vi 
benytte oss av nettverket vårt. Der har både Norske 
Konsertarrangører og andre utendørs arrangementer 
vært viktige for oss. De ulike aktørene gjør mye for-
skjellig og kunnskapsdeling, dialog og kursing er noe 

vi hjelper hverandre med.

Om bærekraftsarbeidet deres:
Vi jobber med bærekraft på en rekke ulike områder 
og har mye fokus på å prøve ut tiltak. Vi når ut til  
tusenvis av mennesker og ønsker alltid å påvirke 
i positiv retning. Alt fra å oppfordre publikum til 
å bruke sykkel eller reise kollektivt, sortere søp-
pel eller kjøpe lokal, vegetarisk  mat. Til å sette 
miljøkrav til leverandører og samarbeidspartnere, 
kontraktsfeste nulltoleranse for trakassering - eller 

arrangere gratis familiedag. 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Hva er ditt beste tips til andre?
Lær av andre. Gjør det du kan og ikke tenk 
på alt du ikke kan. Uansett om du er en liten 
eller stor aktør kan du alltid være med og 
påvirke i positiv retning. Les Grønt veikart for 
kunst- og kultursektoren - og ta Balansemer-
ket. Vær med og sett fokus på bærekraft!

Hvordan kom dere i gang med dette?
Da Pstereo flyttet fra torget til Marinen i 2008 ble 
det naturlig for oss å legge en strategi for hvordan 
vi kunne ta vare på et unikt, historisk område. Dette 
ble en kickstart for bærekraftsarbeidet vårt. I 2010 
ansatte vi en egen miljøansvarlig - som var uvanlig 
på den tida. Og med sitt store engasjement og 
kompetanse ble hun en viktig person for det videre 
bærekraftsarbeidet.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Kontakt: Merete Moum Lo, merete@pstereo.no

Merete Moum Lo, daglig leder 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: PSTEREO
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Hendus exerumquis do-
lorem aut asinci

Likestilling, mangfold og inkludering - med musikk 
som metode
Starten av AKKS i 1982 var for å jobbe for bedre kjønnsbalanse i norsk musikkliv. De jobber 
metodisk med mangfold og inkludering i alt de gjør, og har alltid gjort det. Gjennom godt 
samarbeid håper de på et bærekraftig kulturliv for alle. 
Om bærekraftsarbeidet deres:
Bærekraftsmål 5 som handler om likestilling mellom kjønnene er sentralt i det vi gjør. Men aktiviteten vår befatter seg 
egentlig med alle de bærekraftsmålene som har sosiale og inkluderende aspekter ved seg. Vi jobber interseksjonelt og 
analyserer samspillet mellom kjønn, etnisitet og sosiokulturell bakgrunn. Med dette som grunnlag jobber vi for å sikre 
mer likestilling , mangfold og inkludering.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Metodikken vår er musikkaktivitet 
i form av kursing, øvingslokaler, 
konserter. Med musikk som metode 
kan man samhandle med gjensidig 
respekt på tvers av kjønn, etnisitet, 
religion, sosial tilhørighet, seksuell 
orientering og funksjonsevne. Instruk-
tørene våre er trent i å legge til rette 
for en inkluderende, trygg og sosial 

setting i opplæringen.

Hva er ditt beste tips til andre?
Vi anbefaler alle å jobbe etter et tydelig 
verdimessig fundament, som man jo vil 
finne i bærekraftsmålene. Da blir buds-
kapet tydelig og det blir meningsfylt og 
motiverende for dem som er involvert.  
Vi har også et pedagogisk normkritisk 
rammeverk rundt aktiviteten som vi ser 
at andre kan inspireres av. Vi utfordrer 
samfunnets negative praksiser og spør 
oss hvordan vi kan endre ting til det 
bedre. Dette gjør vi i samarbeid med 
mange andre, og det er helt essensielt for 
å få til en bærekraftig utvikling.

Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Det ligger i formålet til vår organ-
isasjon å jobbe med bærekrafts-
målene. Vi finnes for å jobbe med 
likestilling og kjønnsbalanse, men 
favner bredere. Bærekraftsmålene 
gjennomsyrer alt vi er og alt vi gjør 
som organisasjon. Målene gir oss 
kanskje en annen ramme rundt det 
vi gjør, men arbeidet har pågått 
siden starten av AKKS.

Kontakt: Emely Waet, trondheim@akks.no

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Hege Landrø JohnsenEmely Waet, daglig Leder

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune



Stiklestad Nasjonale Kultursenter

13

Med bærekraft som fundament

Hva er ditt beste tips til 
andre?
Start med å stille spørsmålene: 
Hva slags aktør er vi, hvilket sær-
preg har vi som kan være en res-
surs til realiseringen av bærekrafts-
målene? Hvilke bærekraftsmål 
ønsker vi å fokusere på og hvordan 
kan det bli en verdifull del av vårt 
arbeid? Husk også at samtalen om 
bærekraft aldri blir ferdig, og at 
det faktisk er en styrke. Man blir 
uendelig mye klokere av å stille 
spørsmål og snakke sammen, både 

internt og med andre.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Vi jobber aktivt med koblingen mel-
lom bærekraftsmålene, museenes 
samfunnsrolle og særegenheten både 
til SNK som museumsfellesskap og våre 
fem museer. I dette ligger et sterkt 
fokus på demokrati, dialog og samtid-
srelevans. Vårt arbeid står slik i tett dia-
log med den nye museumsmeldingen, 
som kom etter vår plan. Meldingen 
påpeker at museene er en viktig del 
av den demokratiske infrastrukturen. 
Sosial bærekraft er derfor spesielt 
viktig for oss.

Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Vi var opptatt av å gjøre bærekrafts-
begrepet mindre skummelt, og 
mer håndterlig. Et viktig grep var å 
kartlegge hvor mye av vårt arbeid som 
allerede bidrar til bærekraftsmålene, 
uten at vi har språksatt det som 
bærekraftsarbeid. Et annet viktig grep 
var å ta en grundig diskusjon både om 
ulike forståelser av begrepet og om 
hvilken rolle vi ønsker bærekraft skal 
spille i vår organisasjon fremover.

Heidi Beistad, Direktør
Foto: Jens K. Vang Foto: SNK

Kontakt: Heidi Beistad, heidi.beistad@snk.no

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Om bærekraftsarbeidet deres:
Vår museumsplattform og utviklingsplanen for 2021-2024 «Der fortellinger møtes» er fundamentet for alt vi gjør og 
hele organisasjonen deltok i utarbeidelsen. Gjennom å inkludere bærekraftsmålene i plattformen, ville vi sikre at de 
blir en sentral del av vår identitet som museum og samfunnsaktør. Dette krever selvsagt mye av oss, og vi jobber stadig 
med å finne ut hvordan dette skal prege arbeidet vårt i praksis. Å forankre plattformen vår i bærekraftsmålene ble veldig 
viktig for oss.

Stiklestad Nasjonale Kultursenter inkluderte hele organisasjonen i utarbeidelsen av
museumsplattformen som stadfester at alt deres arbeid skal bygge på FNs bærekraftsmål.
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Et nysgjerrig og raust teatermiljø

Om bærekraftsarbeidet deres:
Trøndelag Teater er uten tvil en forbruksbedrift. 
Men vi prøver å rasjonalisere forbruket blant an-
net med kildesortering - og gir gjerne bort det 
vi ikke har bruk for lenger. Ellers er vi opptatt av 
tilgjengelighet og inkludering, både når vi program-
merer forestillinger og setter billettpriser. Vi er også 
veldig stolte av å bidra med en teaterskole for barn 
i samarbeid med Områdeløft Saupstad-Kolstad. 
Gruppa får undervisning hver uke på Heimdal VGS 
og er et viktig ledd i kultur- og mangfoldssatsningen 
i området og for Trøndelag Teater. Vi ønsker slik å 
bidra til et mer sammensatt og mangfoldig teater i 
framtiden, både når det gjelder sammensetning av 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

publikum, kunstnere og andre ansatte.

Hva er ditt beste tips til andre?
Spør og engasjer alle ansatte i prosessene. Utfordre 
dere selv og ta i bruk nettverket. Del med andre det 
dere har - og det dere gjør.
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Trøndelag Teater kompliserer ikke bærekraftsarbeidet. De bruker heller tid på å
realisere gode idéer, til stor glede for alle som kan overta brukte
materialer - eller delta i teaterskole for barn i samarbeid med Områdeløft Saupstad-
Kolstad.

Hvordan kom dere i gang med 
dette? 
Det er i teaterets natur at vi må forandre oss 
ofte. Når vi lager noe så spilles det en kort 
periode før vi kvitter oss med det. Slik blir vi 
alltid utfordret på hva vi selv eller andre kan 
gjenbruke. Det stilles også krav til oss gjennom 
finansieringsordningene. Vår plansjef  Guro 
Store var også med i prosjektgruppen som 
utviklet Grønt veikart for kunst- og kultursek-
toren.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Vi er mange gode hoder på Trøndelag Teater. Vi 
spør alltid hva de mener og får mange innspill 
fra våre ansatte. Alle har deltatt i tankearbeidet 
før prosjekter settes ut i livet. Det er også stort 
fokus på bærekraft i bransjen. Under Heddada-
gene i 2019 ble det holdt en egen fagdag om 
bærekraft - ellers har koronapandemien lært 
oss nye måter å jobbe på. For eksempel går det 

helt fint å kjøre en kostymeprøve på Teams.

Kontakt: Jomar Johansen, Jomar.Johansen@trondelag-teater.no

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Signe Fuglesteg Luksengard

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Om bærekraftsarbeidet deres:
Vi skal gjøre Midt-Norge mer bærekraftig ved å stimulere til mer aktivitet og nyskaping. Blant annet gir vi støtte til kunst- 
og kulturaktører slik at de kan gjennomføre prosjekter som de ikke kunne realisert uten våre midler. Under pandemien 
har vi vært spesielt opptatt av å bidra til økonomisk bærekraft for kulturaktørene ved å støtte arrangører som har turt å 
gjør noe og stått ved alle våre faste samarbeidsavtaler. Ved hjelp av samfunnsutbyttet hadde Sparebanken muskler til å 
stå i det sammen med kulturaktørene.

Hvordan kom dere i gang 
med dette? 
Vi spurte eierne våre, innbyggerne 
i Midt-Norge, om hva de mente 
det var viktig at vi bruker penger 
på? Vi fikk hele ti tusen ulike inn-
spill som til vår store glede pekte 
direkte på FN’s bærekraftsmål. 
Kort oppsummert ba innbyggerne 
oss om å 1) Bidra til mangfolk og 
like muligheter for barn og unge 2) 
Bygge levende lokalsamfunn og 3) 
Være pådriver for grønn omstilling 
og innovasjon.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Selv om vi har jobbet med bærekraft 
over flere år måtte vi også spørre 
oss selv “hvordan gjør vi det?”. Det 
ble derfor viktig for oss å lage en 
strategi for hvordan vi skulle iverksette 
ønskene fra eierne våre. Vi har også 
brukt kunst og kultursektorens Grønt 
veikart for bærekraftsarbeid for å lære 
mer om hva sektoren selv mener er 
viktig.

Hva er ditt beste tips til 
andre?
Søk om støtte til ditt kunst- eller 
kulturtiltak! Og fortell oss i 
søknaden om hvilke bærekraftsmål 
dere ønsker å bidra til å oppfylle - 
smått eller stort. Ikke vær redd for 
å fortelle hva dere gjør, vær stolt av 
bidraget deres!

En investering i bærekraftige lokalsamfunn

Kontakt: Eli Arnstad, eli.arnstad@smn.no

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Carl-Erik Eriksson

Eli Arnstad
Banksjef Samfunnsutbytte

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Hvert år gir Sparebank1 SMN 40% av overskuddet tilbake til sin største eier i form av
samfunnsutbytte til det midtnorske lokalsamfunnet.
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Hvordan kom dere i gang 
med dette? 
I Trondheim har, som sagt,  kunst 
blitt en helt naturlig del av ut-
vikling av byen. Så da områdeløftet 
ble etablert i 2013 var det naturlig 
å koble kunst til flere av satsnin-
gene.

Fjorten kunstnere har fram til 
2020 vært engasjert i kunstpros-
jekt spredt på fem ulike steder i 
bydelen. 

Om bærekraftsarbeidet deres:
Kunst i offentlig rom ble vedtatt av et samlet bystyre i 2002. Siden 2003 har vi derfor hatt en omfattende satsing der 1,25% 
av kommunens investeringsbudsjett går til kunst. Dette handler om å få profesjonell kunst ut i offentligheten og til alle 
innbyggere, fordi vi ser på tilgjengeliggjøring av kunst til alle som et svært viktig bidrag til i å gjøre en møteplass eller en 
bydel sosialt bærekraftig.

Hva er ditt beste tips til 
andre?
Vi vil da gå tilbake til starten, 
bærekraftsmål 17 - samarbeid for 
å nå målene.  Vi har valgt å la inn-
byggerne utvikle kunstprosjektene 
sammen med de profesjonelle 
kunstnerne. Så vårt tips er å sette 
sammen ulike mennesker med ulik 
kompetanse - da kan mye skje!

Områdeløft med kunst som virkemiddel

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Kontakt: Berit Kirksæther,berit.kirksather@trondheim.kommune.no

Berit Kirksæther, rådgiver,
 Kunst i offentlig rom 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Med bærekraftsmål 17 i baklomma ble Områdeløft Saupstad/Kolstad til en vellykket 
transformasjon og i bydelsendringen ble kunst ett av virkemidlen.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Alle de fem prosjektene har hatt ulike 
måter å jobbe på. I denne sammen-
hengen er det naturlig å trekke fram 
to ulike prosjekt hvor samhandlingen 
med bydelens innbyggere har vært 
sentrale. På torget utenfor skolene vis-
er kunsten vei inn i livet og ut i verden. 
Kunstneren Anne Helga Henning tok 
med barn fra barneskolen ut i skogen, 
de snakket om trær, leste bøker og 
tegnet skisser før kunstneren utformet 
kunsten i skolegården. Et annet 
prosjekt er Dalen aktivitetspark, hvor 
initiativet kom fra de unge i bydelen 
og hvor Erik Pirolts skulpturer står side 
ved side med treningsapparater. 

Foto: Områdeløft Saupstad/Kolstad
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Har dere noen aktiviteter 
dere ønsker å løfte frem?
I samarbeid med Miljøenheten har vi 
blant annet etablert verktøybibliotek 
i alle våre biblioteker, dette tilbudet 
blir stadig mer populært. Det samme 
med frøbiblioteket der folk kan hente 
frø gratis for hjemmedyrking. Vi har 
også utlån av elektriske lastesykler og 
symaskiner - og arrangerer fikseverk-
sted, klesbyttedager, sykkelreparasjon, 
datakurs for eldre og mye, mye mer. Vi 
opplever at det nesten er et umettelig 
behov for enkle, praktiske kurs fordi 
mange mangler grunnleggende 
praktisk kunnskap. Da er gratis kurs 
hos biblioteket en flott arena og 
møteplass.

Om bærekraftsarbeidet 
deres:
Innenfor virksomheten til Trondheim 
folkebibliotek er det helt naturlig å 
jobbe med både klima og miljø, sosial 
og økonomisk bærekraft - også med 
våre mange samarbeidspartnere som 
vi gjør små og store prosjekter med. 
Bibliotekene er en kunnskapsarena 
der absolutt alle ønskes velkommen 
og skal føle seg trygge nok til å bruke 
biblioteket på den måten de ønsker. 
Nær sagt alt vi tilbyr er gratis - og kort 
forklart skal biblioteket være trygt, 
åpent, inkluderende og troverdig.

Fortell om samarbeidet 
med andre i Trondheim            
kommune: 
Med både Miljøenheten og Kulturen-
heten samarbeider vi tett om hvordan 
vi kan skape nye aktiviteter og utvikle 
bibliotekene som en åpen og inkluder-
ende arena for alle innbyggere. Noen 
gode eksempler fra samarbeidet med 
Kulturenheten er korte barneforestill-
inger som selvfølgelig er gratis og åpne 
for alle. Fra nå av skal vi ha fire årlige 
“turneer” rundt i alle kommunens 
biblioteker. Dette er et flott tiltak for 
å støtte opp om lokale kulturaktører, 
skuespillere og artister. Andre eksem-
pler er Bøker og Bylab - og Sommer i 
Trondheim som er kommunens alter-
nativ til sommerskole.

Foto: Javad Montazeri 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Hos Trondheim folkebibliotek er samarbeid en del av sjelen som en 
trygg, åpen og inkluderende kunnskapsarena.

Hvordan kom dere i gang 
med dette? 
Samarbeid ligger i sjelen til biblioteket. 
Vi har rundt 100 samarbeidspart-
nere og lever uforbeholdent etter 
bærekraftsmål 17: Samarbeid for å nå 
målene. Bibliotekene våre har veldig 
gode fasiliteter for aktiviteter og ar-
rangementer. Logistikken og lokalene 
fungerer veldig bra. Utgangspunktet 
vårt er at bibliotekene er en arena for 
kunnskap der alle skal føle seg vel. 
Trondheim kommune vil gjerne bruke 
bibliotekene enda mer enn i dag.

Hva er ditt beste tips til 
andre?
Vær med der det skjer, da fanger 
du opp nye kontakter, prosjekter 
og kunnskap. Ta gjerne kontakt 
med kommunen, snakk med dem 
og finn ut om det er prosesser 
du kan henge deg på. Bygg et 
nettverk som kan gi deg nye ideer. 
Selv om vi vet mye så har vi alltid 
mer å lære - og forstå.

Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Utover vårt nære samarbeid med 
kolleger i Trondheim kommune får vi 
ofte forespørsler fra ulike aktører med 
idéer og tips til aktiviteter og samar-
beid. Vi setter stor pris på at mange tar 
kontakt med oss og vi forsøker alltid å 
være på tilbudssiden. Slik får vi også 
nye idéer og innspill til aktiviteter. Vi 
når cirka halvparten av befolkningen i 
Trondheim og er godt synlige - derfor 

tar mange kontakt med oss.

Kontakt: Jannicke Røgler, jannicke.rogler@trondheim.kommune.no, Trondheim folkebibliotek

Sissel Nessvold, sissel.nestvold@trondheim.kommune.no, Kulturenheten/Barnekultur,

Foto: Javad Montazeri

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Jannicke Røgler,
biblioteksjef

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Hvordan har dere utviklet 
tiltakene?
Vi er i startgropa men tenker samar-
beid i alt vi gjør. Vi jobber på kryss og 
tvers med kunstinstitusjoner, frivillige, 
næringsliv, fylke og kommune. For oss 
er det utrolig viktig å skape synergier. 
Blant annet har vi gitt bort et “pop up” 
utstillingsareal til kunststudentene i 
Trondheim. Vår eier har ikke et avkast-
ningskrav på kapitalen som er investert 
i huset, dermed kan vi ha fokus på å 
skape opplevelser for alle - og utstill-
ingsplass for kunstnere.

Om bærekraftsarbeidet deres:
Vi skal løfte frem ukjente, unge kunstnere med drahjelp fra de godt etablerte. Vi skal ta de unge på alvor og hjelpe dem 
videre i utviklingen ved å gi dem synlighet, salgskanaler og honorar. Samtidig skal vi gjøre kunsten tilgjengelig for alle 
uavhengig av bakgrunn og forutsetninger. Derfor har vi gratis inngang syv dager i uken. K-U-K skal fjerne barrierer og få 
kunsten ut blant folk.

Ung kunst som bærekraftig levevei

Kontakt: Elisabeth Høsflot Klæbo, elisabeth@k-u-k.no

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Dag Asle Langø Foto: Dag Asle Langø

Fra utstillingen “Julie Ebbing og Hannah Ryggen Army” i
Hannah Ryggen Triennale 2022

F.v. Elisabeth Høsflot Klæbo, Kjell Erik Killi Olsen og Cathrine 
Hovdahl Vik.

Hvordan kom dere i gang 
med dette?
Å bidra til det bærekraftige unge kun-
stnerskapet er selve grunntanken, men 
siden det er kort tid siden vi åpnet i 
november 2021, så har vi ikke rukket å 
utdype dette i en egen strategi. Likevel 
ser vi at bærekraftsmålene er med 
oss hver dag som våre ledestjerner 
når vi jobber med å utvikle et åpent, 
inkluderende og mangfoldig kunsthus. 
I tillegg har klima og miljø vært sen-
tralt siden starten og bygget vårt er 
BREEAM-sertifisert.

Hva er ditt beste tips til 
andre?
Bli med og skap en levende by full av 
initiativ, kreativitet og spennende sa-
marbeid. Sammen kan vi gjøre Trond-
heim til en bærekraftig kunstby!

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Grunntanken bak K-U-K Kjøpmannsgata Ung Kunst er å løfte frem det unge
kunstnerskapet og bidra til å gjøre kunsten til en bærekraftig levevei.
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Et bærekraftig kunst- og kulturliv er også å gi rom og 
plass for for de som ikke får muligheten til å utøve 
kunsten sin.

Asieh Amini er en av Trondheims fribyforfattere. Hun er fra Iran og kom til byen i 2014.

Jeg føler meg godt mottatt i Trondheim 

og har fram til nå gitt ut 3 diktsamlinger

og bidratt inn i åtte antologier. I tillegg 

har det å være fribyforfatter gitt meg 

mulighet til  å reise rundt i Norge med 

Den kulturelle skolesekken og snakket 

om ytringsfrihet og kampen for men-

neskerettigheter.

Jeg har kunnet fortsette min kamp for 

at alle rundt i verden skal få ytre seg 

og ha vanlige demokratiske rettigheter, 

noe vi ofte tar for gitt her i Norge. 

Arbeidet mitt har blant annet gitt 

meg styreverv i Norsk PEN, som er 

en organisasjon som ble stiftet av 

en trønder, Johan Bojer, for nøyaktig 

hundre år siden. Organisasjonen har 

i alle år jobbet med “å vokte, reagere 

og aksjonere der ytringsfriheten 

kommer under direkte eller indirekte 

press”.

Alle som kommer flyttende til Norge 

bringer med seg kunnskap og kom-

petanse. Så jeg vil  til slutt oppfordre 

byen til å ta i bruk ressursene som 

innvandrerne har.

12 år i Trondheim, Asieh, hvordan har det gått? 

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Foto: Javad Montazeri
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Siden 2004 har Trondheim vært en friby og tatt i mot fem mennesker som har måttet flykte fra 
sitt hjemland på grunn av trusler for sine ytringer.  
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Hvorfor er bærekraft viktig for kunst- og kulturaktørene?
Alle kan vi sannsynligvis jobbe mer med enkelttiltak for å nå enkelte bærekraftsmål, men like viktig for kulturlivet er det å 
synliggjøre det som allerede er kulturfeltets suverene styrke i arbeidet med bærekraft. Kulturlivet kan bruke kunstens kraft 
til å «sette oss emosjonelt i gir» til å foreta kloke handlinger, kulturlivet er gode på ressurskobling, kunnskapsformidling, 
kreativitet og innovasjon, evne til kommunikasjon osv. Å kunne vise til disse styrkene vil posisjonere kulturfeltet i de poli-
tiske verdiprioriteringene.

Kontakt: Line Anni Solbakken, line.Anni.Solbakken@ks.no,

Hvordan kan kunst- og kulturaktørene 
jobbe med bærekraft?
Alle kan jobbe med spesifikke områder, som eks. nul-
lutslipp, mangfold, inkludering, likestilling osv. I tillegg kan 
kulturaktørene melde seg aktivt på i tverrfaglige debatter 
og utviklingsprosjekt og synliggjøre sin kompetanse og 
styrke inn i disse. 

Ett godt tips for å komme i gang med 
bærekraftsarbeidet?
Tenk igjennom hva som er din organisasjons styrker og 
svakheter i et bærekraftsperspektiv, hvor det bør settes 
inn en innsats, og hvor allerede eksisterende innsats 
bør løftes inn i samfunnsdebatten. Lag en god plan for 
arbeidet, og kjør på! En strukturert plan er halve jobben, 
den krever refleksjon, rydding i tanker, ambisjoner og 
konkrete tiltak.

Line Anni Solbakken 
KS Kommunesektorens organisasjon

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Hvorfor er bærekraft viktig for kunst- og kulturaktørene?
Brundtlandkommisjonen definerte bærekraftig utvikling som en utvikling som tilfredsstiller dagens behov uten å ødelegge 

fremtidige generasjoners muligheter til å tilfredsstille sine behov. For å greie dette spiller kunst og kultur en sentral rolle.

Ett godt tips for å komme i gang med bærekraftsarbeidet?
Jeg føler meg overbevist om at aktørene på kunst og kulturfeltet er en sentral del av løsninga for å nå bærekraftsmålene. 

Min oppfordring er at dere må finne deres rolle og gripe den!

Kunst er et middel for å skape 
debatt, for å løfte opp vanskelige 
eller viktige tema, for å få fram nye 
vinklinger, for å formidle en stemn-
ing, for å skape ettertanke. Når 
kunst bidrar inn i en debatt kan det 
oppheve og endre de maktstruk-
turene som ellers ligger der og løfte 
fram nye perspektiv. Dette trengs på 
veien mot et bærekraftig samfunn. 

Men nettopp siden kunst og kultur 
spiller en sentral rolle for å nå 
bærekraftsmålene, må også 

kunst- og kulturaktører ta bærekraft 
på alvor. Man må være en del av 

Det ene utelukker selvfølgelig ikke det 
andre. Så er det sannsynligvis andre 
områder hvor det er mulig å løfte seg. 
Er likestillingsarbeidet godt nok, er det 
unødvendig forbruk av energi eller andre 
ressurser som kan kuttes, osv? Her trengs 
det en kritisk gjennomgang slik at en som 
kulturaktør ikke bare bidrar positivt på 
utvalgte områder, men at en også unngår 
å bidra negativ på andre. 

løsningen, ikke bare i ord, men også i 
handling. 

Dagens 17 bærekraftsmål med 169 
delmål kan framstå som massivt for 
noen og enhver, og det kan være 
vanskelig å se hvor man skal starte. 
Egentlig er det ikke så vanskelig. Jeg 
vil påstå at det viktigste er å være 
bevisst sin rolle – hvor kan en bidra 
positiv og hvor må man selv forbedre 
seg. Er hovedrollen å skape ny innsikt 
og nye samarbeidsarenaer, kan en 

bidra til bedre helse, eller er det 
viktigste bidraget å viske ut skillelinjer 
og skape et mer likestilt samfunn? 

Ottar Michelsen 
Nestleder i Kultur-, idretts- og friluftslivkomiteen i Trondheim

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Hvordan kan kunst- og kulturaktørene jobbe med bærekraft?

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Kontakt: Ottar Michelsen, ottar.michelsen@trondheim.kommune.no
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Oskar Skulstad

Hvorfor er bærekraft viktig for kunst- og kulturaktørene?
Kunst og kultur kan være svært viktige faktorer for å løse en rekke bærekraftsmål, og har i seg ressurser som kan være 
med å løse noen av vår tids største utfordringer. Bærekraftsatsingen gir kunst og kulturfeltet mulighet til å skape og utvikle 
møteplasser og tilbud som kan erstatte lite bærekraftige alternativ. Jeg er også overbevist om at det er et økonomisk po-
tensiale her som kan styrke kreative næringer.

Hvordan kan kunst- og kulturaktørene 
jobbe med bærekraft?
For å lykkes, tror jeg det er avgjørende å arbeide 
metodisk og strukturert gjennom strategidokument, 
evalueringer og lignende, der virksomheten analy-
serer aktiviteten sin opp mot bærekraftsmålene. 
Det kan være vanskelig for hver enkelt kunst- og 
kulturaktør å utvikle metodikk, derfor mener jeg det 
bør utvikles nasjonale standarder som eksempli-
fiserer og viser mulighetene som finnes.

Kultursjef fra Ålesund

Kontakt: Oskar Skulstad, Oskar.Skulstad@alesund.kommune.no

Et godt tips for å komme i gang med 
bærekraftsarbeidet?
En viktig oppgave for kunst og kulturaktørene vil 
være å bryte ned og konkretisere bærekraftsmålene, 
slik at en oppnår en bevissthet om mulighetene som 
ligger her for hver enkelt virksomhet og aktivitet, for 
så å sette seg mål for eget arbeid.

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommuneStatusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune
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Om bærekraftsarbeidet deres:
Dette er et vanskelig spørsmål fordi bærekraft er et av hovedfokusene for NTNU.  Bærekraftsmålene skal gjennomsyre  alle 
typer aktiviteter innen universitetets arbeid på kulturområdet. NTNU er veldig engasjert i EU Climate-KIC, så de fokuserer 
mye på å øke hastigheten i arbeidet med  endringer. Jeg kunne listet opp hundrevis av eksempler, men et mindre pros-
jekt som jeg har jobbet med  er det arbeidet jeg har gjort med flere teaterregissører for å oppmuntre dem til å bli mer 
bærekraftige. Å flytte rundt på teaterproduksjoner har åpenbart et enormt stort karbonavtrykk, så en ting vi har gjort for 
å gjøre det mer grønt er at vi har overbevist mange regissører til å kun opptre i byer som har abonnert på Climate City 
Contracts for å bli klimanøytrale innen 2030. Små endringer kan få stor effekt.

Hvordan kom dere i gang med 
dette? 
Bærekraft er, som sagt, dypt vevd inn i 
NTNUs kultur og har alltid vært det, så 
det er vanskelig å si hvordan vi begynte 
å jobbe med det. Alt jeg kan si er at 
når vi starter et nytt prosjekt, henter vi 
inn så mange mennesker som mulig, 
jobber tverrfaglig og utveksler ideer.  Jo 
flere som kommer til bordet for å bidra 
til bærekraftig utvikling, jo bedre blir 
ideene.

Etter min profesjonelle erfaring og 
mening er inkludering og involver-
ing den beste måten å nå målene. 
Noen ganger er det enklere å 
bare følge retningslinjene som 
forskerne lager og implementere 
dem, men hvis folk ikke føler seg 
sammenvevd og knyttet til ideene, 
risikerer de å mislykkes. Problemet 
med å bli klimanøytralt og bli mer 
bærekraftig er ikke at vitenskapen 
ikke eksisterer, den finnes,  men 
problemet er hvordan vi får folk 

Kontakt: Florian Schneider, florian.schneider@ntnu.no, 

til å akseptere og omfavne den. 
Kunst og kultur kan være en sentral 
aktør i å bygge en bærekraftsbro 
til andre fagområder. Det er derfor 
NTNU fokuserer så mye på samar-
beid innen kunsten. Det er umulig 
å vite når en banebrytende idé vil 
bli skapt, men det vi kan gjøre er å 
bruke så mange hjerner som mulig 
for å få et godt resultat.

Florian Schneider
Professor på NTNU
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Grunnen til at dere har prioritert dene strategien?



Spørreundersøkelse

26

Statusrapport for bærekraft i kunst og kultur Trondheim kommune

Vi spurte kunst- og kulturaktørene i Trondheimsregionen om status for bærekraftsarbeidet i 
virksomhetene.
Gjennom to år med pandemi har vi fått kjenne på tomrommet som oppstår når muligheten til å delta i kunst og kultur 
forsvinner. Vi har alle savnet de store opplevelsene som bidrar til fellesskap, mangfold og livskvalitet, men jobber aktørene 
i kunst- og kulturfeltet aktivt mot bærekraftsmålene? Og hvor bevisste er de sin rolle?  Vi spurte og 125 frivillige og profes-
jonelle svarte på vår spørreundersøkelse om bærekraft.

Arbeidet er i gang

Hele 50% av aktørene svarer at de jobber aktivt med 
sosial og økonomisk bærekraft samt klima og miljø. 18% 
oppgir et ønske om å komme i gang med arbeidet. Noe 
som understreker at engasjement i kunst- og kultursek-
toren er høyt og at bærekraftsarbeidet allerede er i 
gang.

De oppgir også god helse og livskvalitet, likestilling 
mellom kjønnene, samarbeid for å nå målene, mindre 
ulikhet og ansvarlig forbruk som bærekraftsmålene de i 
størst mulig grad kan være med å påvirke.

“Vi ønsker konkret kompetanse og 
noen vi kan søke råd hos når det 
gjelder bærekraft innen vårt felt.”

-Respondent i spørreundersøkelsen
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Behov for mer kunnskap

Men til tross for økonomiske utfordringer er engasje-
mentet og motivasjonen fortsatt høy. Aktørene oppgir 
kunnskapsdeling, intern kompetanse, tilgang til idébank, 
kurs og foredrag som mest vesentlige for å styrke det 
videre arbeidet. Kort oppsummert tørster kunst- og kul-
turfeltet etter mer kunnskap og kompetanse tilknyttet 
bærekraft. .
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Bevisste sin rolle

Videre tar kunst- og kultursektoren aktive valg om 
inkludering av mennesker, artister og kunstnere fra ulike 
kulturer og mange har iverksatt viktige tiltak som svarer 
direkte på FNs bærekraftsmål.

Flere har fullført eller er i ferd med å ta sertifiseringer 
som Miljøfyrtårn og Balansemerket. De er opptatt av lave 
billettpriser for å inkludere publikum fra ulike sosiale lag 
og har høyt fokus på gjenbruk, godt vedlikehold og høyest 
mulig grad av lokal produksjon. 

Nysgjerrig? Send en e-post til

 kultur.barekraft@trondheim.kommune.no 

for å få tilsendt hele undersøkelsen.
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Veien videre

Samlet viser resultatet av spørreundersøkelsen at aktiv-
iteten og motivasjonen for bærekraft allerede er høy. 
Men at behovet for å lære mer, finne og hente inspiras-
jon fra kilder innen samme sektor er tilsvarende stort.

Sammen ser Kulturenheten i Trondheim kommune og 
Bærekraftsenteret  en mulighet til å ta en koordiner-
ende rolle for kunnskapspåfyll til bransjen. 

Vi inviterer derfor kunst- og kultursektoren inn til å 
bidra i å bygge en relevant infrastruktur for å sammen 
nå bærekraftsmålene. 

Foto: Carl-Erik Eriksson
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